
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 74, Ano X

Bom Sucesso, 24 de Maio de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 039/2022 Dispensa
028/2022 Contrato 037/2022. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª e 3 ª – Do
prazo e valor desse Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE
CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 meses, de 19 de maio de 2023 a 19 de maio de 2024 |
3ª – DO VALOR DESTE CONTRATO - Fica acrescido ao valor original do contrato de R$ 2.000,00 (dois mil
reais) mensal, passando o valor mensal para R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais),. Contratado:
WANDERSON JOSE GUIMARÃES SILVA-ME, inscrito no CNPJ sob o nº. 71.375.802/0001-24.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 005/2023, Pregão
Presencial nº. 002/2023, Ata de Registro de Preços 018/2023. Objeto: O preço do item 0034 – Café Torrado e
Moído da Ata de Registro de Preços passará de R$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) para R$ 14,72 (quatorze
reais e setenta e dois centavos) e o item 0007 - Açúcar Cristal 5kg da Ata de Registro de Preços passará de R$
14,19 (quatorze reais e dezenove centavos) para R$ 17,04 (dezessete reais e quatro centavos). Empresa:
MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº.
28.157.903/0001-08.

Licitações - Extrato de Ratificação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO o ATO, de autoria da Secretaria Municipal de Educação, tudo em conformidade com os documentos
constantes do processo 0102/2022 e Dispensa de Licitação 054/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE SOM para ser usado na inauguração do Centro de Eventos  Porfírio Roberto da Silva e
parecer Jurídico, uma vez que se encontra devidamente instruído com base no Art. 75, II da Lei 14.133/21.

 

Bom Sucesso, 30 de novembro de 2022.



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2023 - Edição Nº 74, Ano X Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

 

___________________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO o ATO, de autoria da Secretaria Municipal de Educação, tudo em conformidade com os documentos
constantes do processo 0110/2022 e Inexigibilidade 017/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DA EMPRESA
MUSIC CAR LTDA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NA INAUGURAÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS
para ser usado na inauguração do Centro de Eventos Porfírio Roberto da Silva e parecer Jurídico, uma vez que se
encontra devidamente instruído com base no Art. 25, III da Lei 8.66693.

 

 

Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2022.

 

___________________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA Nº 008/2022 de 27 de janeiro de 2022 no Processo sob o n° 039/2022, Dispensa de Licitação nº
028/2022 para Prestação de Serviço em Manutenção de Computador com valor total de R$ 24.000,00 (vinte e
quatro mil reais) que será pago em 12 parcelas iguais. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº028/2022, para fins do disposto no caput do artigo 75 da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021.

 

 

Bom Sucesso, 19 de maio de 2022.

 

___________________________________________

PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 24 de Maio de 2023 - Edição Nº 74, Ano X Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

 


